Heres institutus Repu diatione unius iuris non uidetur repudiatum aliud nisi repudiatum non potuit sine illo repudiari. hoc dicit. C. Ex prin. no. gl. quod dixi in summario r. adducit ad duas questioes. primo q. quis po test amplecti successionez de iure ciuili r. repudi are de iure pretorio: ut. C. e. l. ipuberē. C. Quid si institut^o habet substitutum r. repudiat uno iu re r. uult uenire alio. an ei preferat substitutus.

Glo. in. l. suuz. C. e. dicit q. sic. docto. in contra. tu dic quandoqz repudiatio refertur ad ipsam hereditatem: r. tunc uidetur repudiare omne ius querendi illam hereditatem: ut. l. si duo. j. iulia. r. l. si duo. s. si quis iurauit de iureiuram. quandoqz refertur ad ius adeundi: utputa repudiat aditionem de iure ciuili r. refertur de iure pretorio uel econtra: r. tunc dico q. adhuc ip se prefertur substituto: quia qd diu potest institui tus succedere substitutus non admittitur: ut. l. qd diu. s. e. r. gneraliter loquitur. l. qd diu. que di cit qd diu pot admitti: nec distinguit quo iure. sufficit ergo q. aliquo iure admitti possit ex testa mento: sed si diceret se nolle acquirere heredita tem simpliciter: tunc uidetur in totum repudiar e sicut econtra quando dicit se uelle acquirere: uidet uelle acquirere omni iure: ut dicta. l. impu berem. Item inducit glo. q. si aliquis potest ue nire per stipulationez: r. per ius accrescendi po test repudiare vno iure r. alio amplecti dicam in. l. si tu ex parte. j. e. r. dixi in. l. re coniuicti. j. de leg. iij.

Ex. l. sequenti.

Cognito qui potest adire potest cognosci quis potest repudiare. Et quis possit adire r. quādo uide glo. hic. Et ius adeundi hereditatem dici tur tribus modis: ibi. Quero quis. Et an ius adeundi qd habet consanguineus sit aliqd ius uel aliqua res per se: ibi. Assumo. Et an substitu tus pupillo mortuo testatore dicatur habere ius succedendi uel spem aliquā a iure approba tam: ibi. Sed circa. Et qualiter secundo modo quis dicatur habere posse ius adeundi: ibi. Se cundo. Et qualiter. tertio modo quis dicatur posse habere ius adeundi: ibi. Tertio. Et cum

opponitur in personam q. adire debens sit fer uus quis probare debet: ibi. Videamus. Et cū in aditione requiratur q. testator sit mortuus r. q. heres sciat qualiter probentur hec duo: ibi. Genio ad alias. Et qualiter quis dbeat scire he reditatem sibi delatam: ibi. Secundo. Et an si heres ab initio credat testamentum factum r. se institutum r. defunctum mortuus. r. ita erat cō munis opi. fama r. ueritas adiuuē. r. postea super uenit fama in contrariuz an aditio remaneat fir ma pro declaratione. Et qualiter probetur q. te stator potuerit testari: ibi. Tertio. Et an si pbē tur due contrarie fame. r. opi. heredis concor dat euz una que preferatur: ibi. Sed quero. Et qualiter heres debeat esse certus q. nullus eum precedat: ibi. Quarto. Et qualr heres scire de beat q. ex testamēto uel ab intestato hereditas ad eum pertineat: ibi. Quinto. Et quia regnē q. sciat an sit heres uoluntarius uel suus quid si fuit hēditas sepronij blara ticio r. illi successit. g. qui fecit fieri instrumētum talis tenoris dico q. ego credo q. ticius fuerit heres sempronij: r. ei^o hēditatē adiuuē q. si hoc pbare nō possū: ex nūc ego adeo ex iure deliberādi r. adeūdi mihi trās misso p. ipm ticiū. an ualeat talis aditio: ibi. Cir ca. Et regnē q. adiens sciat pro qua parte est he res. r. sufficit q. tutor sciat cū pupillus adit cū sua auctoritate: ut in fi. l. habet.

S potest. Breuis ē et qruuz p. tex. n. eget sum a rio: sed sumabo tex. cū gl. r. oibus que

dicturus sum. Qui habet ius adeūdi pncipalr r. p se nō ipeditur ad sui utilitatē is repudiare po test aliter nō. h. d. C. No. q. tūc cognoscim^o qui pōt repudiare quādo cognoscimus qui pōt adire. Quero quis est qui pōt adire r. quando pōt adire. Glo. hic ponit. vi. que regunt in psona heredis uolētis adire quorū si qd deest adire nō pōt. r. hoc declarat gl. in pñ. usqz ibi. itē scire dē. Itē ad hoc ut sciamus quando adire pōt ponit gnqz q. debēt interuenire. quorū si qd deest adif nō pōt. r. hoc profeqz glo. usqz ibi: sed regula hu ius legis. uide glo. p. te que est clara. Ad ea que dicūtur hic p. glo. oppo. imo dicitur posse quis adire quādo ea nō pcurrūt: quia solū q. sit liber homo r. capax hereditatis dicat posse adire: ut. l. in tēpus. de here. insti. r. l. si ita scriptū. j. dle. .ij. r. qd no. insti. de le. s. legari. Itē ex testamēto posse adire dicat etiam uiuo testatore: ut. s. de i. ius. test. l. i. C. Pro declaratōe horū debetis scire q. nos habemus in hoc titulo duas regulas unā negatiuā. l. non pōt repudiare qui non pōt adire: ut. l. iij. s. e. aliā affirmatiuā. l. is pōt repu diare qui potest adire. C. Et ut intelligamus ē sciēdum q. posse adire hereditatem seu ius ade undi hereditatem dicat tribus modis. primo ge neraliter r. simpliciter nō respectu alicuius here ditatē petētis s. sperantis petere. ita loquit. l. in tēpus. r. l. si ita scriptum. palle. r. oēs leges que dicunt aliquem posse adire eo ipso q. est capax iuris adeundi. r. illud ius non est aliquod ius p cium r. separatum a libertate quam quis habet que libertas est naturalis facultas r. d. ut. l. liber tas. de statu homi. sicut enim ille qui est domin^o rei nō dicat habere ius usufructus quasi illd ius sit aliqd separatū a dñio: ut. l. vti frui. i. prin. C. si usufru. pe. sed ideo utitur: quia dñs ita posse ca pere illud nō est separatum a libertate: sed ideo quis potest capere: quia liber. r. quando quis efficitur nō capax tunc dicitur status eius dimi nui: ut. l. cognitionum. in fi. de var. r. exor. cog.

et hoc vult dicere titulus de capi. dimi. hoc est de dimi-
nutione status. hoc pbat in l. metalluz. de his qui pro
non scrip. et insti. de le. §. legari. et in oibus casibus ibi
notatis. et isto posse sic sumpto optime procedit regu-
la negatiua que non pot adire: hoc est ille q non est capax
ille non potest repudiare: vt. l. iij. §. e. sed regnla affir-
matiua non procedit. qui eni habet istud posse non hz
istud repudiare: quod pz: quia non potest quis adime-
re libertatem nisi patiendō se vendi ad precium parti-
cipandum: et ita non potest adimere illud ius adeundi
quod est idez cum lebertate. fallit in his qui voluerunt
regulā fratrum minoruz que est in altissima paupertate
fundata qui efficiuntur hereditatū penitus incapaces:
vt in. c. exiui de paradiso. de ver. sig. in de. qd ple-
ne tractauit in meo libello minorarū. ¶ Sed contra
predicta obijcitur societas potest cōtrahi hereditatis
incerte: vt. l. iij. pro socio. ergo interim est aliqua spes.
si eni non esset aliquid non posset deduci in ptractum:
vt. l. nec exemplo d. ptracten. empt. Rūdo ibi ipsa spes
cōicatur nec in societate ponitur sed cōicanda venit ip-
sa hereditas obueniens: vt. l. actione. §. quod dicimus
§. p. so. Si eni cōicaretur ipsa spes ita possz adire vn-
socio sicut alius cum ius adeundi sit cōe qd esset con-
tra. l. illā. Sed pone adire seu ius adeundi est respectu
certe hereditatis future vt hic: vel ab intestato vt ex te-
stamento. Si ab intestato vel ē pās adeundi descendē-
tū vel aliorū. ¶ Assumo illud secundū membrū: et hic
qro vtrū ius adeundi quod hz cōsanguineus sit aliqd
ius vel res aliqua p se. Et videt q sic. nā mater q non
petijt tutorē filio p dit ius succedēdi: vt. l. ij. §. si mater.
et. l. oem. C. ad tertu. ergo est tale aliqd ius: qa qd non
est p di non pot. ¶ Preterea quis hz spem succedēdi
alteri: vt. l. ij. §. si quis. §. de cōdi. ob cau. sed spes ē ali-
quid: vt. l. spem. C. de dona. ergo et. veritas est q nihil
est pāsiuz et separatū a iure agnationis et cognationis:
sicut usufructus causalis nō est aliquod ius separatū a
dñio. tex. est in l. ius agnationis. §. de pact. et. l. iura san-
guinis. de re. iur. pbat in l. si post emancipationē. §.
li. le. sic et psonus qui hz ius succedēdi liberto non hz
ius aliqd separatū a iure psonatus: vt. l. si. §. li. agno.
¶ Ex predictis apparet q ex tali iure succedēdi pro-
cedit regula negatiua. f. qui non hz illud ius non pot
repudiare. regula affirmatiua huius. l. nō pcedit: quia
qui hz illud ius succedēdi non pot illud repudiare: vt
l. ius agna. et. d. l. iura sanguinis. et hoc est verū q non
potest repudiare simplici repudiatione: sed p pactum
cū iuramento pot de iure canonico. ex de pac. c. quis. li.
vi. l. de iure civili secus: ut. l. pactū. C. de colla. et. l. non
dubium. C. de legi. ius nō succedendi quod competit
psono pot tolli eodem modo quo ius patronatus: ut
l. ij. C. de iurepatro. Non ob. l. ij. §. si. j. ad tertu. quia
fateor q succedēdi ius potest adimi ab illo iure agna.
vel cogna. sicut usufructus a dñio: sed donec durat nō ē
aliquid ius separatū ab illo iure agnationis. Nec ob-
stat q est spes aliqua: ut in. §. si quis quasi: quia fateor
q potest esse spes hoc est actus voluntatis sperantis:
tamen nō est spes a iure approbata ita q dicat ius esse
aliquid imo totaliter reprobatur in morte alteri spe-
rare: ut. l. si. C. de pac. Est et aliud posse succedere seu
ius succedēdi liberorum: et istud ē aliquod p se separa-
tū a iure filiationis. quod probatur. §. de adop. l. nec
ei. §. pterea. vbi dī qd filij hnt spem succedendi parēti-
bus. et istud a iure approbatur ppter votū parentum.
vt. l. scripto. j. vnde liberi. quod apparet: qa mortuo fi-
lio primi gradus nepotes succedūt in illud: qa ius pa-
tris sumunt. j. de suis et legi. l. i. §. suos. et. l. gallus. per-
torum. §. li. et posth. et in auc. de here. que ab intef. §. i.
si succedit in illud ergo est aliquod separatū a iure fi-
liationis cum in illo nō succedat. extinguitur eni cū pso-
na et in illo iure pcedit regula negatiua: qa q nō hz illud
ius non potest illud repudiare. nō autem procedit re-

gula affirmatiua: quia non potest filius renuntiare iu-
ri succedendi: ut. d. l. pactuz. C. de colla. l. contrarium
fuit factum in veteri testamento de esau qui uēdidit fra-
tri suo iacob ius pmo geniture. est ergo aliqd ius a iure
filiationis distinctū. et pbat in decretis nō recorder
vbi. ¶ Est aliud. f. pās succedēdi ex testamento alicui
viuenti: et illud similr non est ius aliqd nec spes appro-
bata a iure qd apparet: qa qd nō pot petere aperiri ta-
bular viuentis qd posset si aliqd ius haberet: ut. l. ij. §. si
dubites. j. ti. i. et nō dī esse sollicitus de hēditate viuentis
vt. l. ij. §. interdū. §. de vulg. et pu. nō est ergo aliud ni-
si qdā possibilitas succedēdi sic cogitata ut imagiata:
vt. l. i. de iniur. testa. ubi exponit pōt. i. possibile ē. ¶ Sz
circa hoc qro an substitutū pupillo mortuo testator di-
cat habere ius succedēdi uel spē aliquam a iure appro-
bata ita q ius dicat. Rūdeo q nō. solū eni in statulibe-
ro fauore libertatis est introductū vt viuetē pupillo di-
cat habere spem: ut. l. secūda. et. l. in tabulis. j. de statu-
li. in alio substituto non: ut. d. l. ij. §. interdū. de vulg. et
pu. et hoc dixi tā pluries. i. ciuitate ista est statutū q
cūqz hz instm testamēti uel codicilloz alicuius rei va-
loris. x. librar: vel supra dī illud pducere aīo insinu-
di infra sex menses. alias nō ualere nec audiat. Certe
ille q est substitutū pupillo pupillariter uiuo pupillo nō
tenet insinuare: qa nō habet ius nec spem aliquaz que
censeat alicuius estimationis nec deberet esse sollicitus
de hēditate viuentis. p hoc optime facit. d. l. post emāci-
pationē. de li. le. Sz si esset substitutū p fideicommissuz:
tūc aliud dicerem. hz eni interi spem qd pz: qa pot pe-
tere cautionē ut in toto titulo: ut le. no. ca. et nō certat
de hēditate viuentis sed iam mortui: ut. C. ad tre. auē.
nisi rogati. ergo habet aliquod ius quod potest esse e-
stimationis. x. librarum et ultra. predicta vera q non ē
ius aliquod. f. principaliter et per se: sz bene potest dici
ius aliquod hoc est qualitas aliqua inherens institu-
tioni facte de illo substituto quod apparet: quia si insti-
tutus adiit paternam non potest repudiare pupillares
vt. l. quidam eulogio. C. e. Item in venditione heredi-
tatis paterne potest uenire hereditas pupillaris: ut. l.
ij. §. illud. de here. ven. et sic accessorie ut ibi nō. Item
transmittitur ad heredem in casu cum ipsa hereditate
vt. l. qui patri. j. e. ¶ His premis ad propositum di-
co q in ista potestate succedendi procedit regula ne-
gatiua: quia qui non habet non potest eam repudiare.
affirmatiua autem nō procedit: quia uiuo testatore nō
potest repudiari hereditas: vt. j. l. pxi. ¶ Tertū pos-
se principale est posse adire hereditatem uel ius ade-
undi respectu certe hēditatis iam existentis: quia mor-
tuus est ille de cuius hereditate agitur. et hoc triplici-
ter. primo quādo hereditas nō est delata: ut quia in-
stitutus est sub cōditione et conditio pendet. Certe il-
lud ius est aliquod et spes aliqua iure approbata quod
apparet: quia potest peti bonorum possessio secundū
tab. et quod ista spes sit aliqua res est tex. §. de here. vt
act. ven. l. nomina. facit. l. spem. C. de dona. ipsa tamen
spes hoc casu nō potest cedi nec trāsmittit. ¶ Contra
hoc videtur q illud quod est spes nō sit aliqua res vt
l. nec emptio. de pben. emp. So. p te. ¶ Scōo modo
dī qd hē posse ius adeūdi hēditatē quando hēditas
est delata: sed subest aliqd impedimentū vel circa pso-
nam vel circa casus q ponunt in glo. et illud posse est
ius aliqd: qd apparet: qa ei prescribitur: ut. l. licet. C. e.
ti. nō obstāte ignorantia: vt. l. si. in fi. de prescri. lō. tēp.
et de pscip. xxx. an. l. sicut. et. l. omnes. Itē qūqz trāmit-
titur: vt in casibus qui nō. in. l. ventre. j. e. sz videamus
istud qd ius est. Rū. siquidē impedimentum est animi
quia furiosus vel infans vel aliter ignorans testm vel
mortē testatoris uel hereditatem sibi dlatā: tūc appel-
lat ius adeūdi: nō dico ius deliberandi qa deliberare
nō pot ille qui ignorat: vt. l. cū antigonib. C. e. sz si est
aliqd impedimentum subsistente sciētia ut si ē filiūsa. vel